ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации и  проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

08.12.2020 г. 15 час. 00 мин.

Всего членов комиссии 9 человек.

На заседании комиссии присутствовали 7 членов комиссии.
СОСТАВ КОМИССИИ:

1. Заместитель председателя комиссии - Шевцов Б.И. (заместитель главы администрации Беловского района- начальник управления)
2. Секретарь комиссии - Рядинская Л.Н. (главный специалист-эксперт администрации Беловского района Курской области)
Члены комиссии:

3. Вакуленко В.П. – консультант по правовым вопросам администрации Беловского района Курской области
4. Дробязгина И.В. – начальник отдела администрации Беловского района Курской области
5. Илькухин Ю.А. - главный специалист-эксперт управления администрации Беловского района Курской области

6. Позднякова В.И. - отдела администрации Беловского района Курской области

7 . Сентищев А.А – консультант по компьютерному обеспечению администрации Беловского района Курской области.
Повестка дня:
Рассмотрение документов,  поступивших на извещение о приеме заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе размещенное на официальном сайте www.torgi.gov.ru № 061120/0841599/01 от 06.11.2020г., в газете «Беловские Зори» №45 (9066) от 06.11.2020г, и на муниципального образования «Беловский район» Курской области» http://bel.rkursk.ru.

По вопросу повестки дня слушали: начальника отдела Администрации Беловского района Курской области Дробязгину И.В., которая сообщила, что на рассмотрение комиссии поступили документы о предоставлении земельных участков в аренду в порядке подпункта 15 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.

На основании поступившего заявления, в соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на официальном сайте муниципального образования «Беловский район» Курской области» http://bel.rkursk.ru, сайте www.torgi.gov.ru 061120/0841599/01 от 06.11.2020г., в газете «Беловские Зори» №45 (9066) от 06.11.2020г, было размещено извещение о возможности предоставления земельных участков в аренду из земель населенных пунктов:

Лот1 – земельный участок площадью 18900кв.м., расположенный в кадастровом квартале 46:01:110101, по адресу: Курская область, Беловский район, Корочанский сельсовет, д. Слободка-Корочка, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках», а также предложение гражданам и главам КФХ. заинтересованным в предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды вышеуказанного земельного участка в течение тридцати дней со дня размещения извещения в Администрацию Беловского района Курской области, с указанием адреса, время и способов подачи заявлений, формы заявления, возможностью ознакомиться со схемой расположения данного земельного участка.
На основании вышеуказанного извещения поступило в электронном виде заявление:

Лот 1 -  02.12.2020г от Ивановича Игоря Николаевича о намерении участвовать в аукционе № 0611-181,  зарегистрировано в журнале входящей корреспонденции за номером 5563.

При  рассмотрении заявления Ивановича И.Н. поступившего на эл. почту администрации Беловского района Курской области 02.12.2020г невозможно идентифицировать электронную подпись и средства электронной подписи, применяемой при подаче заявления и прилагаемых к заявлению электронных документов на предмет сертификации в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также  заявление предоставлено в сканированном виде в текстовой части сообщения, что противоречит п.14 приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015г. № 7, заявления представляются в уполномоченный орган в виде файлов в формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf, если указанные заявления предоставляются в форме электронного документа посредством электронной почты.

Руководствуясь нормами действующею законодательства РФ комиссия решила:

1. Согласно п.11 Порядка утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015г. № 7 заявление в электронном виде Ивановича Игоря Ивановича о намерении участвовать в аукционе №0611-181, оставить без рассмотрения.
2. Рекомендовать Главе Беловского района Курской области Волобуеву Н.В. принять решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка из земель населенных пунктов площадью 18900кв.м., расположенный в кадастровом квартале 46:01:110101, по адресу: Курская область, Беловский район, Корочанский сельсовет, д. Слободка-Корочка, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках», в аренду Мезененко С.В.
3. Рекомендовать Главе Беловского района Курской области Волобуеву Н.В. уведомить заявителей о принятом решении.

Члены комиссии:                                 _______________  Шевцов Б.И.

                _______________  Рядинская Л.Н.

    _______________  Вакуленко В.П.
    _______________  Дробязгина И.В.

                                                               _______________  Илькухин Ю.А.

    _______________  Позднякова В.И.

     _______________ Сентищев А.А.